Дело № 02-0044/82/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
«20» февраля 2024 года                                                                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Махове А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г. Симферополе в порядке заочного производства гражданское дело по исковому заявлению

Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»
к ***
о взыскании суммы доначисления платы за электрическую энергию в размере 26731,70 руб.,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к *** о взыскании суммы доначисления платы за электрическую энергию в размере 26731,70 руб. – удовлетворить.

Взыскать с ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго», ОГРН 1149102003423 (Республика Крым, г.Симферополь, ул. Киевская, д. 74/6; реквизиты для оплаты в ГУП РК «Крымэнерго» на р/с 40602810300230170007, ИНН 9102002878, КПП 910201001; БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корр.счет 30101810835100000123) суммы доначисления платы за электрическую энергию в размере 26731 (двадцать шесть тысяч семьсот тридцать один) рубль 70 копеек.

Взыскать с ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго», ОГРН 1149102003423 (Республика Крым, г.Симферополь, ул. Киевская, д. 74/6; реквизиты для оплаты государственной пошлины – ИНН 9102002878, КПП 910201001; БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корр. счет 30101810835100000123, р/с 40602810000230520007) расходы по уплате государственной пошлины в размере 626 (шестьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                               Гирина Л.М.

2